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imbledhies inau te Kuvendit Komuna te Malisheves

D I DIT'i]S

l.Anitja dhe n6nshkrimi i an ve td Kuvendit te K unds dhe pjesdmarrdsve tjer6.
2. Fjalamirdseardh€se e an it me te vjet,er tE Ku it t€ Komun6s sd Malishev6s
3. Kryesimi i mbledhjes nga ettari m€ i vjetdr i dit t€ Komunds sd Malishevds

o Dhenia e betimit nsa e Kuvendit td
o Dhdnia e betimit t€ tarit t€ Komun€s

it t€ Komunds s€ Mal4. Fjala pdrshdndetdse e

5.Mbyllja e seanc€s.



Mbledhja u mbajt me dat€: 0
mbledhjes ishin: 29 asamblei

Kastrati, z.D aut Krasniqi,
dhe zyrapEr informim.

Hajdfln Berisha: I nderuar z.

ShoqatEs s€ dalur nga Lufta e

ish- Kryesues Rrahim Morin
pdrshEndetje pdr t€ giithe ju!
Meqenese festat e n€ntorit
ftoj pdr njd minutd heshtje.

Sapo e kemi perfunduar nj€ p

gjitha subjektet politike, t€ ci
Malishev€s. t€ cilOt kane

dinjitoze, me nje pjekuri t€ I
Fillirnisht do te td behet

m0 konfirmoni pranin€ tuaj
Hajdin Berisha

Blerim Thaqi

Rukije Bytyqi
Jahir Xhyliqi
Amrush Helshani

Bashkim Krasniqi

Urim Thaqi
Avdi Morina
Besartd Ramaj

Fjoralba Hoxha

Mirlinda Gashi

Burim Paqaizi
Valjete Hoti
Nebih Bibaj
Alban Kastrati

Bledar Kryeziu

Sadik Vrenezi

Arlindd Rudi
Labinot Gashi

Argjend-Thaqi
Driton Kastrati
Driton Kastrati

Hamit Lima
Zamire Morina

.I'.2.2021 dhe; fi lloi n€

Kryetari il.Ekrem

0sues t€ Bashkesise I

j, te nderuar ish-

UtlK-s€, t€ nderuar

td nderuar prErfaq€sues

.ikaluam, ne shenje

vdi!

te negurllt zgjedho

kan€ garuaLr ne keto

qit ky proces td j
politike.
i i pranis€ frziket € bliesteve. Ju lutem me ngritje



Adile Hoxha

Veton Zogaj

Valon Krasniqi

Arlinrj Morina
Agnella Kastrati

Arbnore Hoti
Kastriiot Berisha: Mungon
Donjeta Shijaku: Mungon.
Prezent n€ sall€ jan e 29 asambleiste.

Donjeta Shijaku i bashkohet rnblledhjes.

Sipas rendit te dites dhe sipas ftesds qd ka bdr6 Kryetari i Komunds, per kete, seancc solemne
parasliihet dhdnja e betimit te asambleistdve dhe dhenja e betimit tE Kryetarit te Komunes sd

Malisheves.

Une po filloj me leximin e deklarat€s se betimit t€ asambleisteve. Ju ftoj qe rte ngriteni ne kemir€.
Nd baze te nenit 35,parugrafi 4.:5 te ligiit 03/L-040 per Vetdqeverisje Lokak: t6 Republik€s s6

Kosorr€s, (Gazeta zyrtare e Repurblikiis se I(osoves, nr.28l15 qeshor 2008), rreni 20 paragrafiT .8

me Statusin e Komunes s€ lvlalisrh€ves, nr.O1/571 date: 12.11.2008 te giithe antaret e kuvendit te
KomuLnes sd Malisheves duhert teindnshkruajnd betimin solenm si ne vijim:
Un€, llajdin Berisha betohem se do t'i krytj me nder dhe besrnikeri, pa anime dhe me ndergjegjje
dhe sipas ligjit detyrat dhe do t'i ushtrojd autorizimet e mia r;i kdshilltar6 i X.uvendit te Komurres
sd Malish€vds, n€ mdnyrd q€ td sigur,ohen lcushte pdr njd jet€ t6 qet6 p6r td gjithe.
Te nderuar asambleiste ju d€shiroje prund t0 mbar€ dhe suksese!

N€ vazhdim ftoj Kryetarin e Kornuneis sd N4alisheves z. Ekrem Kastratin qd tajapd betimin para
asamtrleisteve.

Ekrem Kastrati: Persh€ndetje trrer t€, gjithi:! Ne baze t€ nenit 57,paragrafit 57.1 te Ligjit 031 L-
040 pi:r Veteqeverisje Lokale, (()azeta zyrl.are e Republikds s;€ Kosov6s, nr.ll8115 qeshor 2008),
neni 30 parugrafi 4 tg Statul.it te Komunes r;€ Malisheves nr.Or1/871 G dates: 12.11.2008, Kryetari
i Konlunes jep betimin e deklarat€s srclemne, paraantardve te! Kuvendit te Komunes sd

Malislhevds.

Une, likrem Kastrati betohe:m q€: do t'i kryej detyr aL e mia dtre do te t'i ushtroj kompetencat e

mia si Kryetar i Komun€s si3 Malishevds, me nder, besnikdli, ne menyr6 te paanshme, me
nderglegije dhe ne pajtim mie ligiin, rLe menyre qe te ju sigur<tj kushtet per nje jete m€ te qete per

te gjithe.

P0rshijndetje gjithe ju t€ pra.nishtim! P€rshE:ndetje Kryetari Begaj dhe ju ish triryetar te komunes
sd Malishev€s z.Jakup Kastrati dhe z. Daut Krasniqi, pdrfaq6sues td Shoqatds sd dalur ngaLtf\a,
perfaqldsues td Bashkdsisd Islame, pdrfaq6sues te pushtetit lol<al, e dashura familja ime
falemjinderitplr prezencen! Falenderim i veqanteeshte per antaret e rinj€ te asambles komunale,
qd sd bashku me mua sot u beturn, qe tE va;zhdojm€ rne punE tdndershme dhe nd interes te
qytetardve td Komunes seMalishev€s.Fillimisht, dua t€ falenderoj nga zemta gjithe qytetaret



tane, rqe jetojne e veprojne anektlnd \4alisheves, per kulturen e pjekurind e lart6 politike qd karrd
treguar giate procesit te fundit zgjedtror, duke e kthyer k€shtu qytetin tone n,e nje shembull qe di
t'i kontribuoj forcimit t€ demokr.acistj.

TE dashur qltetard tE Malishe:v0rs,
Kjo dite €shte shume e veganl€ p€r mua, dhe shum€ e rendesishme pdr Komundn e Malishev€s;,
per piirfaqesuesit e zgiedhurr dhe gjittre qytr;taret tand, sepse nga sot edhe zyftarisht po e fillojmd
sd zbartuari nje pergjegj€si shumii te rnadhe qe ju ma keni besruar, e per te cilren ju falenderoj dtre
u jam jashtEzakonisht mir6rrjoh€s qd me ke,ni pdrkrahur pdrmes td drejt€s tualj t€ garantuar me
lisi.
Sot, s.i rralle her€ po ndihem krenar e me v,ullnet te madh, qe gjithe atd besini e vleresim qe me;
keni dlh€ne, po filloj t'ua kthej me pund te mira e td ndershmt:, nd menyre qe gjitha kdt€ krenar.i
qe kam und sot, ta trasoj nesdr tek ju qytetaLr6 t6 dashur t6 Mellishev€s.
Asnjehere ne jeten time, kudo qtikam shdrlbyer, pozitat shtetiirore nuk i kam pard si privilegj, por
si pergjegjesi e detyra t€ shenjta, dhe mbi tE gjitha, si munder;i tE artaqd sado pak ta ndihmojnre
shoqdrind, ta zhvillojme vendin tone per td cilin te gjithe jemi krenare.
Qytetard td dashur,
BesinLi q€ na keni dh€nd p€r ne lia vlrere td madhe. Ju na keni vleresuar, ju e keni konfirmuar
punen e mird td qeverisjes trcn6, rJhe ne sigurisht qd me njd dinamike edhe me t€ madhe do te
vazhdojme te punojm€ e t€ realizrojm,S shurne projekte te miril, t€ cilat edhe ju i prisni.
Te nd,eruar te pranishem,
Me le-ioni qd t€ ritheksoj edlhe njiS herO, ashtu sig e kam thdne mjaftuesh€m prej qd e kam nisur
k6td rrug6tim politik: Fokusri jim eshtiizhvilllirni i Malishev€s Urbane dhe qellimi im dshte q0
qytetardt e lKomunes se Malisherz€s tii kenE trajtim te barabartd ne marrjen e sherbimeve qe
meritcrjne.
Si nje ithtar i parimit td bashkdvendir:nmarrjes me qytetardt, j u premtoj se pa'varesisht sfidave qe
mund t€ kemi gjate kdtij rrugdtimi qeverisEs qe sot po e nisim, ne, p€r asnj€ rmoment nuk do te
ndalerni deri nd jetesimin e vizionit ton€ p€,r lvtalishevdn Urbane.
Njd qi:verisje e mird dhe e sukser;shme eshtd vet€m ajo qe bashkevepron me qytetaret, i harton
politilat bashkd me komunitetin. dhe ashtu sig i nis edhe i p€rfundon projektet n€ koordinirn tti
plot6 me ta, dhe per ta bere kiite synirn realitet, unO bashk€ me trupen qeverirsdse per asnje
moment nuk do t'i shmangemi kOsaj rrruge.
Un€ dua qd qytetardt tand te bdhen pj,ese e punes sone td pdrditshme, por paria se gjithash, ata
kand rrevojd pdr md shum€ lelrt0s;ira ne marrjen e sherbimeve administrative dhe jo vet€m, seprse
koha iishtd shumd e vlefshrne dhe burokracia e panevojshme.
Te dashur qytetar€ te Malishev€s, t€ nderuar td pranishdrn, asamblistd td resprektuar,
Qdo pune e mird e qeverisjes Begaj drshtd duartrokitur si sukses, vleresimi q)tetar qd kemi marre
ka treguar qarte se nE kdto 8l vite €shtd punuar e Malisheva dsht€ zhvilluar, por kjo nuk dr-rhet te
na bej komod, perkundrazi ne duhet t0 punojme edhe me fort, q€ t'ivazhdojrne projektet qe jane
n0 proces, nd mdnyrd q€ me pas lMalishev€n ta gojmd nd njd stad tjeter te zhr,illimit e pdrparimit,
deri ntj urbanizimin e plotd te saj, per gka edhe shoqdria jonE e pret me padurim.
T€ das;hur asambliste td pranish€m,
Jam i sigurt qe me te gjithe-iu do t€ jem shumd bashkepunues, te barabarte do te jeni, cdo here do
t€ keni trajtimin, respektin e konsideratdn time te plot€, pavar€sisht bindjeve politike, sepse unij
besoj fuqistrem dhe pa shmarngshdm, te giithit ne bashkd e kerni pdr synim kryesor zhvillimin e
Malishev€s dhe mbrojtjen e interesit te qytetareve.



Td dashur qytetard,
Programi zgjedhor t€ cilin e
td jetd nj€ pikd e fuqishme
qd t'i avancojme idet6, pi
ardhshme, qeverisja jon€ d<l

ligjeve ne fuqi.
Dhe p6r fund, edhe nj€herd,
me kand besuar kdtd
mundohem maksimalisht qii t
Faleminderit shumd!

Hajdin Berisha: Ne emrin ti
Malisheves ju uroj formimin
dhe Kryetari i Komun€s. Uri
Ket€ rnbledhje e shpalli td rn

Mbledhja pdrfundoi nd ora: I

Procesmbajtdsja:

Albina Zulfaj-Morina

Antari me


